

Viscaria tar miljötilstånd i anspråk

Idag tar Viscaria sitt miljötilstånd i anspråk och påbörjar byggnationen av det som ska bli gruvans nya, banbrytande vattenreningsverk. Det markerar byggstarten för Viscariaprojektet genom etablering av infrastrukturen på området.

Tillstånd beviljades av mark- och miljödomstolen den 6 maj 2024 tillsammans med ett verkställighetsförordnande som innebär att visst tidskritiskt arbete får starta oberoende av att tillståndet kan överklagas. Tillståndet innehåller dock villkor till skydd för fåglars häckningsperiod, vilket medför att markarbeten kan påbörjas först från och med dagens datum, den 1 augusti 2024.

"Ianspråktagandet är ytterligare en milstolpe som visar att vi gör allt vi kan, så snart vi kan, inom ramen för tillståndet. Genom att vi nu påbörjar det förberedande arbetet för att bygga vattenreningsverket kan vi hålla tidplanen om en återöppning av gruvan 2026. Vi är dedikerade att bygga såväl vattenrening som anrikningsverk och annan infrastruktur med största hänsyn till både hållbarhet och effektivitet", säger Jörgen Olsson, vd för Viscaria.

Vattenreningen i det nya vattenreningsverket kommer att ske enligt samma principer som i Viscarias pilotanläggning som har visat mycket goda resultat. De storskaliga testerna från den autentiska miljön visar att 95–99 procent av föroreningarna från metallerna zink, koppar och uran fångas upp av anläggningen, vilket är banbrytande gott, både ur svenskt och globalt perspektiv.

"Det nya vattenreningsverket är en investering i både miljön och framtiden för vår verksamhet. Med vår vattenrening kan vi inte bara uppfylla de strikta miljökraven, utan också säkerställa att vi bidrar till en hållbar utveckling i regionen. Detta projekt är en viktig del av vår långsiktiga strategi för att minska vårt ekologiska fotavtryck och förbättra vattenkvaliteten för både samhället och vår industri", säger Peter Wihlborg, Miljö- och hållbarhetschef på Viscaria.

För mer information, vänligen kontakta:

Jörgen Olsson, vd
Mobil: +46 (0) 703 – 420 570
E-post: jorgen.olsson@viscaria.com

Karin Svensson, kommunikationschef
Mobil: +46 (0) 761 – 169 190
E-post: karin.svensson@viscaria.com

info@viscaria.com eller www.viscaria.com

Om Viscaria

Gruvaktiebolaget Viscaria är ett bolag som skalar upp till att bli ett modernt och ansvarsfullt producerande gruvbolag genom återöppnandet av Viscariagruvan i Kiruna. Fyndighetens höga kopparhalt, bedömda mineraltillgångar, geografiska placering samt växande team av erfarna medarbetare ger bolaget goda förutsättningar att bli en viktig leverantör av kvalitativ och ansvarsfullt producerad koppar - en metall som har en helt central roll i Sveriges och Europas klimatomställning. Utöver Viscariagruvan innehar bolaget ett antal bearbetningskoncessioner och undersökningstillstånd i Arvidsjaur (Eva, Svartliden, Granliden) och Smedjebacken (Tvistbogruvan) - samtliga i Sverige. Moderbolagets aktier är noterade på Nasdaq Stockholm Main Market (ticker VISC).

Bifogade filer

[Viscaria tar miljötillstånd i anspråk](#)